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MISIJSKA NEDJELJA  
poziv na kršćansku solidarnost 

 
 

„Danas postoji veoma velik 
broj ljudi koji još uvijek ne 
poznaju Isusa Krista. 
Stoga je misija ad gentes 
i dalje urgentna. Svi su 
članovi Crkve pozvani 
sudjelovati u toj misiji jer 
Crkva je misionarska po 
svojoj naravi: ona je 
roĎena zato da "izlazi". 
Svjetski misijski dan je 
povlašteni trenutak u kojem vjernici s 
različitih kontinenata molitvama i 
konkretnim gestama solidarnosti pomažu 
mlade Crkve u misijskim zemljama. To je 
slavlje milosti i radosti. Slavlje milosti - jer 
Duh Sveti, poslan od Oca, daje mudrost i 
snagu onima koji su poučljivi njegovu 
djelovanju. Slavlje radosti - jer Isus Krist, 
Sin Očev, poslan zato da svijetu navijesti 
Radosnu vijest, podupire i prati naš misijski 
rad. Upravo ta radost Isusa i učenikâ 
misionarâ navela me da vam stavim pred 
oči biblijsku sliku koju nalazimo u Lukinu 
EvanĎelju (usp. 10, 21-23)“, kaže papa 
Franjo u poruci za Svjetski misijski dan 
2014.  

U nastavku poruke papa 
Franjo spominje poslanje 

sedamdeset i dvojice 
učenika (usp. Lk 10,1) koji 
su, nakon što su se vratili 
Isusu, bili radosni. No, 
Isus ih upozorava: „Ali, ne 
radujte se što vam se 

duhovi pokoravaju, nego 
radujte se što su vam imena 
zapisana na nebesima“ (Lk 

10,20). Papa Franjo ističe da radost nije u 
primljenoj moći, nego zbog primljene Božje 
ljubavi koju mogu dijeliti s drugima. Dijeliti s 
drugima ljubav, znači takoĎer pomagati 
druge u njihovim materijalnim potrebama. U 
tom smisli papa Franjo na kraju Poruke 
kaže: „Svjetski misijski dan je ujedno prilika 
da se ponovo oživi želju i moralnu obvezu 
radosnog sudjelovanja u misiji ad gentes. 
Osobni novčani prilog je znak prinošenja 
samoga sebe, najprije Gospodinu, a zatim 
braći; na taj način materijalni prilog 
pojedinca postaje sredstvo za 
evangelizaciju čovječanstva koje se 
izgraĎuje na ljubavi“. 

Valentina Novoselac, vjeroučiteljica  



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 
 

 Za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 Za novokrštenike Dominika Režeka i Aniku Plavac Milošević. Roditeljima čestitamo na krštenju 

njihove djece, a novokrštenicima želimo blagoslovljeni rast unutar obitelji i Župne zajednice, koje 
su  postali članovi! 

 Za pokojne Zlatka Tukovića i Mariju Gambiraža koje smo pokopali prošlog tjedna. Obitelji i 
prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku sućut, a pokojnicima i drugima, čija je godišnjica smrti 
ovih dana, molimo dar uskrsnuća na vječni život: Pokoj vječni...! 

 

A TI MOJ BIJELI PRIJATELJU ... 
 

Kad se rodim, ja sam crn; kad porastem, ja sam crn; kad sam na suncu, ja sam crn; kad se 
uplašim, ja sam crn; kad sam bolestan, ja sam crn; kad umrem, ja sam crn! 
A ti moj bijeli prijatelju, kad se rodiš, ti si ružičast; kad porasteš, ti si bijel; kad si na suncu, ti si 
crven; kad ti je hladno, ti si plav; kad se uplašiš, ti si žut; kad si 
bolestan, ti si zelen; kad umreš, ti si siv! 

I ti mene zoveš obojeni? 
Ova pjesma je nominirana kao najljepša pjesma 2009.  

- napisalo je jedno afričko dijete. 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 19. listopada Ivan Brebefski 9,00 zahvala 

MISIJSKA NEDJELJA 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Iz 45,1.4-6; Ps 96; 1Sol 1,1-5b; Mt 22,15-21 18,00 + Stipica Čančar 

PONEDJELJAK, 20. listopada Vendelin 
 Nema mise 

Ef 2,1-10; Ps 100; Lk 12,13-21 

UTORAK, 21. listopada Uršula 
18,00 + Milena Mandarić 

Ef 2,12-22; Ps 85; Lk 12,35-38 

SRIJEDA, 22. listopada Ivan Pavao II. 
18,00 + Vilim Hercigonja, Josip Blažičko 

Ef 3,2-12; Iz 12,2-3.4.5-6; Lk 12,39-48 

ČETVRTAK, 23. listopada Ivan Kapistranski 
18,00 + Ana Grljušić 

Ef 3,14-21; Ps 33; Lk 12,49-53 

PETAK, 24. listopada Antun Marija Claret 
18,00 Kolektivna 

Ef 4,1-6; Ps 24; Lk 12,54-59 

SUBOTA, 25. listopada Krizant i Darija 
18,00 + Pero Janković  

Ef 4,7-16; Ps 122,1-5; Lk 13,1-9 

NEDJELJA, 26. listopada Dimitrije 9,00 + Josip, Katica i Zvonimir 

30. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Izl 22,20-26; Ps 18; 1Sol 1,5c-10; Mt 22,34-40 18,00 + Slavica Telišman 



Kontakt: Nacionalna uprava  
Papinskih misijskih djela u RH 

Ksaverska cesta 12a, 10000 Zagreb 
Tel.: +385 (0) 1 5635 055 

e-mail: missio.croatia@zg.t-com.hr 
www.misije.hr 

 

„Radosna vijest“ je jedini naš misijski 
časopis. Možete se pretplatiti! 

 
 

MOLITVA ZA MISIJE 
 

Gospodine Isuse, podaj puninu svojega 
života svim misionarima u svijetu. Oni su 
darovani za dobro drugih u Tvojoj Crkvi, na 
svim kontinentima. Daj da budu uvijek 
radosni u svojem darivanju, neumorni u 
svojem služenju, i velikodušni u svojoj žrtvi. 
Da njihov primjer potiče i druga srca da 
poslušaju i slijede Tvoj poziv. Amen. 

MOLITVA VJERNIKA 
 

Danas nam je zadaća naviještati Radosnu 
vijest, kako bi se dogaĎala obraćenja. 
Molimo Gospodina za obraćenje svih koji 
nisu susreli Krista i koji nisu prihvatili 
Njegov put spasenja. 
1. Gospodine, za sve misionare koji po 

cijelom svijetu navještaju Tvoju riječ: 
pošalji na njih svojeg Duha Svetoga, 
nek im On da snagu i mudrost da naĎu 
riječi ohrabrenja i nade za sve 
siromašne i bolesne i za sve ostavljene i 
zaboravljene, molimo Te! 

2. Gospodine, pozovi mnoge nove 
misionare i misionarke da budu radnici 
na Tvojoj njivi, da navješćuju Tvoju 
Riječ, šire evanĎelje i tako privode ljude 
spasenju, molimo Te! 

3. Gospodine za one koji primaju Tvoju 
Riječ po našim misionarima: da njihova 
srca budu plodna tla koja će donijeti 
obilan rod, molimo Te! 

4. Gospodine, za duše pokojnih misionara 
i misionarki; milostivo im oprosti grijehe i 
nagradi ih vječnom radošću za sve ono 
što su učinili za Tvoje najmanje, molimo 
Te! 

Gospodine, učini nas svojim oruĎem kako 
bismo sijali radost gdje god prolazimo. Daj 
da nam vjera bude čvrsti temelj života te da 
budemo istinski primjeri življenja 
kršćanskog poziva i moralne kreposti. 
Pomozi nam da širimo Tvoju ljubav i 
zajedništvo meĎu ljudima koji Tvoju Riječ 
još nisu čuli te tako svojim načinom života 
širimo Radosnu vijest svijetom. Amen.



Ž U P N I  O G L A S I  –  1 9 .  l i s t o p a d a  2 0 1 4 .

Danas slavimo 88. svjetski misijski 
dan. Sva milostinja namijenjena je za 
potrebe misijskog djelovanja Crkve. Više 
na: www.misije.hr. Hvala svima! 

 

Danas je prvi susret djece školske 
dobi u novoj pastoralnoj godini. Susret 
je u dvorani Pastoralnog centra nakon 
jutarnje mise i probe Dječjeg zbora, od 
10,30 sati. Ovakve će susrete dva puta 
mjesečno voditi animatori mladih naše 
Župe. Pozivamo svu zainteresiranu 
djecu da se priključe! 

 

Tijekom listopada pozivamo vas na 
listopadske pobožnosti.  
Svakoga dana, od 17,20 sati, molimo 
krunicu i marijanske litanije na nakanu 
učvršćenja vjere u našim obiteljima i 
narodu, za misijsko djelo Crkve te za 
nova duhovna zvanja. 

 

U srijedu, 22. listopada, održat će se 
sjednica Odbora župnog Caritasa.  
Sjednica počinje misom u 18 sati. 

 

Zajednica mladih na svojim susretima 
započinje temu: Veliki proroci. Susreti su 
i dalje srijedom u 20,30 sati u 
Pastoralnom centru. Tema ovotjednog 
susreta je prorok Izaija, kad ćemo više 
saznati o ovom proroku, tzv. „petom 
evanĎelistu“. Mi se veselimo vašem 
dolasku, a vi?! 

 
 
 
 
 

Četvrtkom nakon mise ostajemo na 
euharistijskom klanjanju. 

 

Mješoviti zbor održava probe četvrtkom 
u 19,30 sati, Zbor mladih subotom u 10 
sati, a Dječji zbor nedjeljom u 10 sati 
Primamo nove članove!  

 

Preporučujemo naš Župni molitvenik, s 
molitvama i pjesmama u čast bl. Alojziju 
Stepincu, tekstovima najčešćih 
zajedničkih pobožnosti u našoj Župi i 
drugim važnijim molitvama.  
Cijena je 15 kuna. Prihod od prodaje 
namijenjen je za potrebe Župe. 

 

Započela je priprava djece za 
primanje sakramenata. 
Raspored i popis kandidata možete 
provjeriti na našoj web stranici: 
www.zupa-bl-stepinac.hr. 

 

Najavljujemo Župno hodočašće u 
Svetu Zemlju – Izrael, u tjednu nakon 
Uskrsa, 7.-14. travnja 2015. godine, pod 
vodstvom dr. Darka Tomaševića. Cijena: 
1450 USD. 
Požurite! Prijave uz akontaciju od 300 
USD primaju se do 31. listopada. 

 

Prilog za potrebe Župe  
možete uplatiti na IBAN: 

HR3423400091110672315. 
 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

Telefon: 01/ 6050 444  Telefaks: 01/4103 010  IBAN: HR3423400091110672315 

Župni ured: utorak-petak, 16,30-17,30 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 400 kom. 


